２０１９年 ７月

ロミタ・ＰＶ校舎 保護者の皆様

西 大 和 学 園 補 習 校

校 長  西 川  勝 行

教 務 部

通 知 簿 に つ い て

 日中の日射しに夏の訪れを感じる季節となりました。保護者の皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。

日頃は本校の教育活動に深いご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、今年度の通知簿に関しまして、下記の通りご連絡申し上げます。ご確認をよろしくお願いいたします。

記

①成績評価について

  A+、A、B、Cの４段階評価となります。（観点項目は下記及び裏面参照）

②通知簿の配付日について

  前期・後期の二期制ですので、通知簿の配付日は前期最終日と後期最終日の ２回となります。

 前期最終日 後期最終日

ロミタ・パロスバーデス校舎（１～８年生） １０月５日 ３月１４日

パロスバーデス校舎（９年生） １０月５日 ３月７日

  また通知簿は、前期通知簿、後期通知簿の別紙での発行となります。

③校務の情報化について

 文部科学省では、教育の情報化を積極的に推進する方向を打ち出しております。教育の情報化には、学校業務の情

報化も含まれております。西大和学園補習校でも、全校舎共有の成績処理システムを導入するための検討を進めてお

ります。つきましては、今年度も引き続き、通知簿の担任所見欄に従来の手書き方式と共に、タッグシール方式を導

入致しております。どうかご理解のほどよろしくお願いいたします。

＜１～３年＞

国語１ 国語２ 算数 生活

・授業への意欲・関心・態度

・文章を正しく読み、内容を理

解する

・正しい日本語で書いたり話し

たりする

・話の内容を正しく理解する

・家庭学習に熱心に取り組む

・授業への意欲・関心・態度

・漢字・平仮名・片仮名を正し

く読んだり書いたりする（1年）

／漢字を正しく読んだり書いた

りする（2・3年）

・家庭学習に熱心に取り組む

・授業への意欲・関心・態度

・文章題の内容を理解し、考え

ることができる

・正しく計算をすること、量を

測ったりすること、図形を作っ

たりすることができる

・数量や図形について意味や性

質などについて理解する

・家庭学習に熱心に取り組む

・授業への意欲・関心・態度

・協力して活動できる

・気がついたことや楽しかった

ことを表現することができる

（４～９年生は２ページ目）

Nishiyamato Academy of California

 2458 Lomita Blvd., Lomita, CA 90717

Nishiyamato Academy Saturday School

Phone: (310) 325-7040 / Fax: (310) 325-7621

＜４～６年＞

国語１ 国語２ 算数

・授業への意欲・関心・態度

・文章の内容を正しく読み取り、

要旨をつかむ

・正しい日本語で書いたり話し

たりする

・話の内容を正しく聞き取り、

理解する

・家庭学習に熱心に取り組む

・授業への意欲・関心・態度

・漢字を正しく読んだり書いた

りする

・家庭学習に熱心に取り組む

・授業への意欲・関心・態度

・文章題の内容を理解し、考え

ることができる

・表現・処理が正しくできる

・数量や図形について理解する

・家庭学習に熱心に取り組む

社会 理科 総合

・授業への意欲・関心・態度

・授業内容を正しく理解する

・授業内容に興味を持ち、発展

して考えることができる

・家庭学習に熱心に取り組む

・授業への意欲・関心・態度

・授業内容を正しく理解する

・授業内容に興味を持ち、発展

して考えることができる

・家庭学習に熱心に取り組む

・授業への意欲・関心・態度

・協力して活動することができ

る

・授業内容に興味を持ち、気づ

いたことを表現することができ

る

＜７～９年＞

国語１ 国語２ 数学

・授業への意欲・関心・態度

・文章の内容を正しく読み取り、

要旨をつかむ

・正しい日本語で書いたり話し

たりする

・話の内容を正しく聞き取り、

理解する

・家庭学習に熱心に取り組む

・授業への意欲・関心・態度

・漢字を正しく読んだり書いた

りする

・家庭学習に熱心に取り組む

・授業への意欲・関心・態度

・文章題の内容を理解し、筋道

を立てて考えることができる

・表現・処理が正しくできる

・数量や図形について理解する

・家庭学習に熱心に取り組む

社会 理科 総合

・授業への意欲・関心・態度

・授業内容を正しく理解する

・授業内容に興味を持ち、発展

して考えることができる

・家庭学習に熱心に取り組む

・授業への意欲・関心・態度

・授業内容を正しく理解する

・授業内容に興味を持ち、発展

して考えることができる

・家庭学習に熱心に取り組む

・授業への意欲・関心・態度

・協力して活動することができ

る

・授業内容に興味を持ち、気づ

いたことを表現することができ

る